ВЕСТИ
Арамильские

№47(1654) 02.10.2025
11

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных
участков

Кадастровый инженер Пьянкова Людмила Яковлевна, 624000 Свердловская обл., Сы-
сертский р-н г. Арамиль, ул. Мира, 6в, кв.3, 8-903-084-9851, e-mail: Luda210564@mail.
ru , номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую
деятельность: 31453, выполняет кадастровые работы в отношении земельного участка
с кадастровым номером: 66:33:0201001:357 по адресу: Российская Федерация, Сверд-
ловская область, городской округ Арамильский, поселок Арамиль, территория снт Ави-
атор-2, земельный участок 28
Заказчиком работ является: Батюк Людмила Петровна, почтовый адрес: Свердловская
обл., г. Екатеринбург, ул. Ракетная, д. 4, кв. 14.
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ со-
стоится по адресу: Свердловская обл., Сысертский р-н, г.Арамиль, ул.1 Мая, 75, офис
№2 в помещении «Мастерская цифровой техники», 06.11.2025 г. в 18 часов 00 ми-
нут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Сверд-
ловская обл., Сысертский р-н, г.Арамиль, ул.1 Мая, 75, офис №2 в помещении «Мастер-
ская цифровой техники»
Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования о проведении со-
гласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются
в течение 30 (тридцати) дней со дня опубликования настоящего извещения по адресу:
Свердловская обл., Сысертский р-н, г.Арамиль, ул.1 Мая, 75, офис №2 в помещении
«Мастерская цифровой техники»,
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать ме-
стоположение границы: 1) 66:33:0201001:362, расположенного по адресу: Свердлов-
ская обл, р-н Сысертский, коллективный сад «Авиатор-2».
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь до-
кумент, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок
(ч. 12 ст. 39, ч. 2 ст. 40 Федерального закона от 24 июля 2007г N 221-ФЗ «О кадастровой
деятельности»).

Кадастровый инженер Л.Я.Пьянкова
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 26.09.2025 №650

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от
11.04.2025 №284 «Об утверждении  Положения и Состава Межведомственной комиссии при Адми-
нистрации Арамильского городского округа по признанию помещения жилым помещением, жилого
помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

или реконструкции»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года №4 - ОЗ «О правовых актах
в Свердловской области», статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Приложение №2 к постановлению Администрации Арамильского городского окру-
га от 11.04.2025 №284 «Об утверждении Положения и Состава Межведомственной комиссии при Админи-
страции Арамильского городского округа по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения
непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструк-
ции», изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном
сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина
Приложение

к постановлению Администрации
Арамильского городского округа

от 26.09.2025 №650

Приложение №2
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 11.04.2025 №284

Состав Межведомственной комиссии
при Администрации Арамильского городского округа по признанию

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

Ф.И.О. Должность / должность в межведомственной комиссии
Мишарина Марина Сергеевна Глава Арамильского городского округа, председатель комиссии
Никоноров Павел Николаевич  Заместитель Главы Арамильского городского округа, заместитель

председателя межведомственной комиссии;
Котляр Наталья Николаевна  Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства муниципаль-

ного бюджетного учреждения «Арамильская Служба Заказчика»,
секретарь межведомственной комиссии (по согласованию);

Члены межведомственной комиссии:
Дементьева Екатерина Сергеевна Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом

Арамильского городского округа (по согласованию);
Попова Людмила Михайловна  Начальник Отдела архитектуры и градостроительства Администра-

ции Арамильского городского округа;
Суворова Ольга Сергеевна  Заместитель Главы Арамильского городского округа;

Середкин Константин Леонидович Директор муниципального бюджетного учреждения «Арамильская
Служба Заказчика» (по согласованию);

Савенкова Татьяна Витальевна Главный специалист Администрации Арамильского городского окру-
га (экологическая безопасность);

Токарева Евгения Сергеевна Начальник Отдела жилищных отношений Администрации Арамиль-
ского городского округа;

Хакимова Екатерина Валерьевна Исполняющий обязанности директора муниципального казенного
учреждения «Центр земельных отношений и муниципального имуще-

ства» (по согласованию);
Поросенков Михаил Сергеевич Начальник Отдела надзорной деятельности профилактической рабо-

ты Сысертского городского округа, Арамильского городского округа
Управления надзорной деятельности и профилактической работы

Главного управления Министерства чрезвычайной ситуации Россий-
ской Федерации по Свердловской области подполковник внутренней

службы (по согласованию);
Чистова Ольга Владимировна Начальник филиала специализированного областного государствен-

ного унитарного предприятия «Областной Центр недвижимости»
Сысертское бюро технической инвентаризации» (по согласованию)

Шатова Надежда Владимировна Главный государственный санитарный врач по Чкаловскому району
г. Екатеринбурга, в г. Полевской и в Сысертском районе (по согласо-

ванию).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 29.09.2025 №652

О результатах проведения конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования в Ара-
мильском городском округе в 2025 году

Во исполнение постановления Администрации Арамильского городского округа от 18.06.2018 №265
«Об организации проведения конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования в Арамиль-
ском городском округе», руководствуясь протоколом заседания конкурсной комиссии по отбору проектов
инициативного бюджетирования, планируемых к реализации в 2026 году в Арамильском городском округе
от 19.09.2025 №2, статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать победителями конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования, планируемых к
реализации в 2026 году в Арамильском городском округе (далее – конкурсный отбор):

1.1. Проект инициативной группы родителей МБОУ «СОШ №3» «Небесная разведка»;
1.2. Проект инициативной группы родителей МАОУ «СОШ №4» «Россия – земля героев»;
1.3. Проект инициативной группы посетителей МБУК «Арамильская ЦГБ им. А.Н. Чуманова» «Библиоте-

ка Начало Проекта: старт в будущее!».
2. Комитету по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамильского городского округа

обеспечить направление заявок по указанным в пункте 1 настоящего постановления проектам инициативного
бюджетирования на участие в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования на региональ-
ном уровне в Министерство экономики и территориального развития Свердловской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном
сайте Арамильского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Арамильского город-
ского округа (по социальным вопросам) О.С. Суворову.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Информация о практике применения в период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2024 года Закона
Свердловской области от 20 ноября 2009 года №100-03 «О социальной поддержке многодетных семей в

Свердловской области» (далее - Закон от 20 ноября 2009 года №100-03)
п. 2 информация о количестве многодетных семей и (или) детей в составе многодетных семей, которым

предоставлены меры социальной поддержки, установленные Законом
от 20 ноября 2009 года №100-03 (по каждой мере со циальной поддержки с распределением по годам)

Год/мера социальной поддержки 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Ежемесячное пособие на проезд по территории Сверд-

ловской области на всех видах городского пассажирского
транспорта и на автомобильном транспорте общего поль-
зования в пригородном сообщении на каждого ребенка,
обучающегося в образовательной организации по об-

разовательной программе начального общего, основного
общего или среднего общего образования 385 402 402 379 372 371

Единовременное пособие женщине, родившей третьего и
последующих детей 86 65 61 27 38 37

Ежемесячная денежная выплата в случае рождения
третьего ребенка или последующих детей до достижения

ребенком возраста трех лет 248 242 241 207 168 59
Компенсация расходов на приобретение комплекта

одежды для посещения ребенком общеобразовательной
организации 36 49 25 48 22 189

Сертификата на областной материнский (семейный)
капитал) 63 51 79 62 75 43

п. 7 информация об объеме бюджетных ассигнований областного бюджета, планировавшихся и фактиче-
ски направленных на финансирование затрат, связанных с предоставлением мер социальной поддержки

многодетным семьям (по каждой мере социальной поддержки с распределением по годам) тыс. руб.
Год/мера социальной поддержки 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Ежемесячное пособие на проезд по территории Сверд-
ловской области на всех видах городского пассажирского
транспорта и на автомобильном транспорте общего поль-
зования в пригородном сообщении на каждого ребенка,
обучающегося в образовательной организации по об-

разовательной программе начального общего, основного
общего или среднего общего образования

3
303,12

3
541,57

3
720,13

3
619,49 3950,99

4
323,88

Единовременное пособие женщине, родившей третьего и
последующих детей 430 330 305 135 190 185

Ежемесячная денежная выплата в случае рождения
третьего ребенка или последующих детей до достижения

ребенком возраста трех лет
25

317,13
28

914,44
28

047,58
28

363,05 729,09
6

487,48
Компенсация расходов на приобретение комплекта

одежды для посещения ребенком общеобразовательной
организации 134,08 159,54 84,4 183,65 90,89

2
290,00

п. 8 информация об исполнении обязанности по размещению в информационных системах информации о
предоставлении мер социальной поддержки многодетным семьям

ссылка tusp25.msp.midural.ru

Официально